nostrorum versatur ore, acsi presentaliter in vivo teneretur corpore 
et merito. Nam monasterii bujus libreria, que pene omnia vetustate 
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erant demolita, quoniam peritus erat scriba, propria renovavit indus- 
tria. Insuper et alia adauxit librorum volumina, ex quibus duo sunt... 

antiphonarii, quos ipse propria manu conscripsit; et alterum sancto 

Audomaro, alterum vero sancto Winnoco concessit. Scripsit et ter- 

tium, quem lucidiori opere elucidavit; cujus initium, et in carmine 

majorum sollempnitatum, aureis litteris mirifice decoravit; quem, 

quia eligantiorem vidit, sancto Bertino contradidit. Descripsit et . 

compotum, quem et nobis concessit habendum ; insuper et alia, quee 

si hic scribantur, videbuntur esse superflua. Hic autem, in primeva 

juventute, a patre Romam ductus, ibique sancto Petro oblatus et ab 

Eugenio papa est clericatus. Quem pater exinde domum reducens, 

in hoc monasterio Sithiu sancto Petro sanctoque Bertino monachum 

optulit, locumque istum hereditate sua nobiliter hereditavit. Con- 

cessit namque ad jam dictum monasterium Sithiu, monasterium 

quoddam quod ipse in proprietate sua construxerat, nomine Stene- 
land, ad quod omnem ejus hereditatem Salvatori Domino, in cujus 

nomine eundem construxit monasterium, perpetua firmitate delegavit. 

Hzc sunt autem nomina villarum quas predictus Goibertus, Gunt- 

berti prefati pater, pro elemosina sua ad basilicam Domini Salvatoris 

in Stenelant contradidit : In Ricolvingeem, Hisdenne cum mancipiis; 

in Henrikengehem sive Milnom, et alio Henrekengehem, Ebresen- 

gahem; in Winningahem; in Curmontium; in Sinningahem; in 

Okkaningahem; in Hostede ; in Lampanesse; in Simpiaco; in Bor 

theem ; in Reka; in Strate; in Hemmanvvil ; in Kiltiaco; in Hedenes- 

berg; in monasterio mansum hortumque; in Áriaco similiter; in 

Tarwana mansum; in Quentvico similiter. Item que ab alus ad 

eandem basilicam sunt concesse : In Kessiaco et Squerda; in Wesa- 

rinio; in Vostringe; in Tingriaco; in Wilere; in Mellingasele; in 

Loclesse; in Lonastingahem; in Gruonomberg; in Dagmaringahem. 

Hac omnia prefatus Goibertus et filius ejus Guntbertus, partim ex 
eorum hereditate, partim aliorum donatione, ex ipsius tamen Gunt- 
berti adquisitione, ad basilicam Domini Salvatoris in Stenedland, 

firmissima tradiderunt donatione, et ipsam basilicam atque por- 

PARS PRIMA. — FOLQU'NI LIB. I. 81 
tam! monasterii Sythiu, ad eorum elemosinam faciendam 3n pau- 

peribus et peregrinis, promptissima concesserunt volumtate. Qua 

omnia in locis suis cum de elemosina loqui cepimus, cum cartis 
suis, Deo favente, describemus. 

* Ad portam. Cod. Aud. 

43 
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7*9 LIBER SECUNDUS. 
I. 

DE HUGONE ABDATE. 

Abbate autem Fridogiso nugrante a seculo [sui regiminis anno 

quarto decimo |, Hugo venerabilis , filius Karoli regis magni et frater 

Hludovici cesaris, in abbatia successit, anno incarnationis Domini 

DCCCXXXIIII. et prefati regis Hludovici xxi. Qui, anno regiminis sui n. 

predictaiii regem adiens, rogavit hzc ab illo regia auctoritate firmari ;: 

quie antecessores sui Francorum reges regalibus privilegiis prefato 

Sithiu mfpasterio visi fuerant confirmasse. Quod rex excellentissi- 

mus tam prompte adimplevit, quantum et rogantem præ antecessori- 

bus, utpote fratrem corde tenæs fraternali caritate dilexit. 

II. . / 

PRINILEGIUM HLUDOVICI. REGIS, TEMPORE HUGONIS ABRATIS!. 
4 

« In nomine Domini Dei et salvatoris Jhesu Christi. Hludovicus, 

divina repropitiante clementia, imperator augustus. Si preces fide- 

lium nostrorum, devote nobis famulantium, ad optatum effectum so- 

litæ benignitatis liberalitatem. pervenire concedimus, habundantius 

credimus oportere suggessiones dilectissimi fratris nostri Hugonis, 

venerabilis abbatis, quas omnino ratione plenas esse non dubitamus 

dignissimo honorificentie proprie effectu perficere, éasque precipue 

quee manifesto suæ devotionis fervore ad divinum cultum propensius 

exequendum pertinere noscuntur. Quapropter noverit omnium fide- 

hum sanctæ-Dei ecclesie nostrorumque, tam presentium quam et 

futhrorum, industtia, quia memoratus dilectus frater noster Hugo, sacri 

palatii nostri archinotgriug;:et venerabilis abba monasterii Sithiu, siti 

in pago Taruanensi, construct; in honore beatae semper Virginis, geni- 

* Apud Mabillonium, De re Wiplom. pag. 613. 
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tricis Dommi nostri Jhesu Christi, Marie, ac beatorum apostolorum 

Petri et Pauli, m quoe etiam corpora Christi confessorum Audomari 

atque Bertini tumulata noscuntur, nostre innotuit celsitadini, qualiter 
jamdudum, tempore predecessoris sui Fridogisi abbatis, eidem mo- 

nasterio'nostram fecissemus auctoritatem, per quam illad, cam omni- 
bus ad se pertinentibus, morem paternum avitumque sequentes, sub 

nostra constitueramus defensione et mundeburdo atque immunitatis 

tuitione, #ecnon omnes cellas et villas seu ceteras possessiones, quz